WEINKARTE



VRIS

HAUBELI IM OFFENAUSSCHANK 1d/ 5d]
WEISSWEIN

«Mont sur Rolle» La Cote 4.30 20.50
ROSEWEIN

«Oeil de Perdrix» Vaudois 4.50 21.50
ROTWEIN

«Pinot Noim Vieux-Moulin Vully 6.— 29—
«Montepulciano d’Abruzzo» 4.50 21.50
«Dole du Valais» 4.50 21.50
Le Pot «De La Passionata» 5.50 26.50
SCHAUMWEIN 1d/ 7.5d/
Prosecco DOC «Menestrello» Extra Dry 8.— 53—
Moscato d’Asti «Baldi» 8.— 53—
Moscato

Birne, Pfirsich und ein Hauch von griinem Apfel dominieren den
Geschmack. Hertlich erfrischend mit perfekter Balance

zwischen Stsse und Siure.

Alle Preise in CHF, inkl. 8,1 % MwSt.



YRGS

FLASCHENWEINE IM OFFENAUSSCHANK

WEISSWEIN Jahrgang
Schweiz

Vully

Bataille de Morat 2020

Chasselas /Domaine du Vieux Moulin

Wallis

Heida AOC 2020
Heida/Maurice Gay

Alle Preise in CHF, inkl. 8,1 % MwSt.

1dl

5.50

7dl | 7.5dl

36—

53.—



YRGS

FLASCHENWEINE IM OFFENAUSSCHANK

ROTWEIN

Schweiz
Vully

«Pinot Noir» Vieux-Moulin Vully

Italien
Apulien

Primitivo di Manduria «Brunilde di Menzione»
Primitivo

Sizilien

Nero D Avola IGP
Nero D Avola/ Conte Zoffirelli

Spanien
Ribera del Duero

Marqués de Burgos «Crianza»
Tempranillo

Jabrgang

2020

2015

2015/2018

Alle Preise in CHF, inkl. 8,1 % MwSt.

1dl

6.50

5.50

7.50

7dl | 7.5dl

(5dl) 29—

42—

35—

49—



FLASCHENWEINE WEISS

Schweiz
Vully

«Bataille de Morat»
Chasselas / Domaine du Vieux Moulin
Fruchtiger und spritziger Weisswein zum Aperitif.

Chablais

Yvorne «Prés Roc» AOC

Gutedel (Chasselas) / Obrist

Eleganter Weisswein mit einer guten Mineralitit.
Offenbart eine fruchtige, raffinierte Aromenpalette.

Wallis

Petite Arvine AOC

Petite Arvine

Vollmundiger Wein mit intensiven Zitrus — und
Rhabarberaromen, und den fiir die Rebsorte so typischen
salzhaltigen Hauch im Abgang.

Heida AOC
Heida / Mautice Gay
Rebsortentypische Aromen nach Harz und Akazienholz.

Jabrgang

2020

2020

2018/2020

2020

Alle Preise in CHF, inkl. 8,1 % MwSt.

1dl

5.50

7dl | 7.5dl

36.—

47—

56.—

53.—



FLASCHENWEINE ROT

Schweiz
Chablais

Yvorne Rouge «La Bastide» AOC
Pinot noir, Gamay, Garanoit / Obrist
Leuchtende Rubinrote Farbe mit ausgeglichener

Struktur und reifen Tanninen.

Wallis

Cornalin AOC

Cornalin / Maurice Gay

Ein wunderbar geschmeidiger und komplexer Rotwein,
mit Aromen nach schwarzer Kirsche und Gewiirzen.

Humagne Rouge «Velours d’Automne» AOC
Humagne Rouge / Maurice Gay

Kriftiger Wein mit schénen Tanninen und einem Hauch
von Stachelbeere. Langanhaltender Abgang.

Tessin

Biasca Premium DOC

Metlot

Frisch und fruchtig, vollmundig und harmonisch.
Gut strukturiert mit einem ausgeglichenen, lang
anhaltenden Abgang.

Sassi Grossi DOC
Merlot

Intensiv und komlex. Mit Noten von Pflaumen, Brombeeren

und schwarzen Johannisbeeren. Frisch, fruchtig, hervorragend

strukturiert mit reifen, gut eingebundenen Tanninen.
Eine saftige Sdure begleitet den langen, anhaltenden Abgang.

Jabrgang

2018

2019

2018/2020

2019

2018

Alle Preise in CHF, inkl. 8,1 % MwSt.

1dl

7dl | 7.5dl

51—

62—

57—

59—

98.—



FLASCHENWEINE ROT Jabrgang

Frankreich
Languedoc, Minetvois

Plaisir des Lys 2015
Carignan/Grenache/Syrah/Cinsault

«un plaisir» — eine Freude! Genau das ist dieser Wein.

Wiirzig, fruchtig kommt er daher und passt ausgezeichnet

zu kriftigen Fleischgerichten.

Ledogar rouge 2015
Grenache/Carignan/Mourvedre/Corbieres / Domaine Ledogar

Das Flaggschiff der Domaine Ledogar. Kriftig,

wuchtig und trotzdem elegant. Die Trauben stammen

allesamt von tiber 60 jihrigen Rebstocken.

Das erklirt die Dichte und Konzentration dieses Weines.

Cahors, Sud-Ouest

Calcaire 2014/2019
Malbec / Germain Croisille
Ausgewogener Rotwein zwischen dunklen roten

Frichten (vorallem Cassis) und einer schénen Mineralitit.

Alle Preise in CHF, inkl. 8,1 % MwSt.

1dl

7dl | 7.5dl

56.—

69—

58.—



FLASCHENWEINE ROT

Italien
Piemont

Barolo «Capalot»

Nebbiolo / Azienda Santa Maria Viberti

Dieser kriftige im Fichenfass ausgebaute Rotwein ist ein
wahrer Genuss. Elegant, kraftvoll mit langanhaltendem Finale.

Venetien

Ripasso «Solane» DOC

Valpolicella Classico Superiore

Corvina, Rondinella / Pierluigi Borgna

Aromen von reifen Friichten und einem Hauch Vanille.
Lang anhaltender Abgang, harmonisch, vollmundig

und ausgewogen.

Amarone della Valpolicella «La Permuta» DOCG

Corvina, Rondinella, Molinara / Benedetti L.a Villa

Dunkles dichtes Rubinrot, in der Nase hertlich intensiv.

Im Gaumen saftig, vielschichtig und dicht. Eine Komposition
stiss — reifer Frachte mit langem, aromatisch nachhaltigem
Abgang.

Apulien

Primitivo di Manduria «Brunilde di Menzione»
Primitivo

Ausgeprigte Aromen reifer Friichte, umspielt von
wunderbaren Gewlirznoten.

Sizilien

Nero d’Avola IGP

Nero d’Avola / Conte Zoffirelli

Ein leidenschaftlicher Wein mit starker Personlichkeit,
intensive Aromen von Kirschen und Waldbeeren.

Alle Preise in CHF, inkl. 8,1 % MwSt.

Jabrgang

2011

2016

2012

2020

2015

1dl

6.50

5.50

7dl | 7.5dl

72—

51—

69—

42

35—



FLASCHENWEINE ROT

Sardinien

Cannonau di Sardegna DOC

Cannonau / Marco Zanatta

Intensives Walbeerenbouquet mit angenehm blumigen Noten

Spanien

Ribera del Duero

«Marqués de Burgos» DO Crianza

Tempranillo

Dieser elegante Rotwein besticht mit seiner glinzenden

Kirschroten Farbe und Diiften nach schwarzen

Beeeren, Vanille und Kakao.

Priorat

Formiga de Vellut

2016/2019

Garnacha, Carifiera, Syrah / Domini de la Cartoixa

Sattes Granatrot mit purpurnen Reflexen, Diifte von

schwarzen Beeren und feinen Gewlrzen.

Portugal
Douro

Quinta do Crasto

Touriga National, Touriga Franca, Tinta Rotiz, Sousao / Gouvinhas

Duft von reifer roter Traube, erinnert er an rote und

schwarze Johannisbeeren. Ausgebaut in franzésischen

Eichenfissern. Ein saftiger Wein.

Alle Preise in CHF, inkl. 8,1 % MwSt.

Jabrgang

2015/2018

1dl

7.50

7dl | 7.5dl

41—

49—

61.—

58—



